

Møteprotokoll for møte i brukerutvalget Pasientreiser HF

Brukerutvalg	Pasientreiser HF
Møtedato	4. september 2024
Tid	Kl. 10.00-15.00
Møteleder	Tor Johnny Agledal
Referent	Guri Brenden
Referatdato	4. september 2024

Følgende medlemmer deltok:

Tor Johnny Agledal, Helse Vest RHF brukerutvalg, nestleder Pasientreiser HF, brukerutvalg
Anders Johnsen, Helse Midt-Norge RHF brukerutvalg
Cecilie Gill Kongsgård, Blindeforbundet, Helse Sør-Øst RHF brukerutvalg
Geir Strømsholm, SAFO, LFPS
Dag Utnes, FFO, prostatakrefthforeningen
Johannes Lofthus, Kreftforeningen
Gunnvor Riim Opedal, Pensjonistforbundet
Svein Helgesen, Pensjonistforbundet

Følgende medlemmer deltok ikke:

Gunnhild Berglen, Helse Nord RHF brukerutvalg, leder av Pasientreiser HF, brukerutvalg
Unn Tone Forfang, FFO, Blindeforbundet

Fra administrasjonen deltok:

Hilde Holt, Pasientreiser HF
Guri Brenden, Pasientreiser HF
Per Monstad Halvorsen, sak 36-2024, digitalt
Rita Kilvær, sak 37-2024, digitalt
Svein Erik Fauskanger, sak 39-2024, digitalt

Eksterne deltakere

Bernt Neberg, Helse Nord RHF, digitalt

Saker som ble behandlet:

Sak 33-2024: Godkjenning av protokoll

Protokoll fra møte i brukerutvalget 29. mai ble godkjent med merknad om at det ble sendt ut oppdatert protokoll i etterkant av møtet med korrigerings av deltakerlisten; Kirsten Refsnes deltok fra Pensjonistforbundet som vararepresentant.

Sak 34-2024: Presentasjon av, og for, nye medlemmer

To nye medlemmer ble ønsket velkommen i Pasientreiser HF sitt brukerutvalg. Hele utvalget og administrasjonen presenterte seg.

Sak 35-2024: Status ny rekvisisjonspraksis

Administrasjonen ved Hilde Holt informerte kort om bakgrunnen for ny rekvisisjonspraksis og la fram oppdatert statistikk for pilotarbeidet av ny rekvisisjonspraksis per uke 35. Brukerutvalget ønsker at alle pasienter kan se hvilke behandlingssteder som er med i pilot for ny rekvisisjonspraksis. Fordi dette bildet skifter ukentlig, og avhenger av Pasientreiser i helseforetakenes kontakt med behandlere i egne områder, er ikke dette mulig.

Beslutning

Brukerutvalget tok informasjonen til orientering. Brukerutvalget ønsker å vite om pasienter får beskjed når attesten går ut, i god tid.

Sak 36-2024: Gjennomgang av styresaker til foretakets styremøte 19. september

Styresakene var ikke klare til møtet med brukerutvalget. Per Monstad Halvorsen, virksomhetsdirektør i Pasientreiser HF orienterte om prosess for årsbudsjett 2025, og redegjorde for oppbyggingen av budsjettet for foretaket.

Beslutning

Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

Sak 37-2024: Informasjon om NOU-rapport og høring fra drosjeutvalget

Adm.dir. i Pasientreiser HF, Rita Kilvær har vært med i drosjeutvalget og orienterte om arbeidet i utvalget og foreliggende NOU-rapport.

Beslutning

Brukerutvalget tok informasjonen til orientering.

Brukerutvalget ønsker å lage et hørings svar som spesielt kommenterer situasjonen om tilgang til rullestolbiler og prinsipper og retningslinjer for samkjøring av pasienter. Tor Johnny og Gunnhild lager forslag til hørings svar som sendes til brukerutvalget for godkjenning.

Sak 38-2024: Invitasjon av ulike instanser til møter med brukerutvalget

Svein Helgesen fra Pensjonistforbundet har foreslått at ulike instanser inviteres i møter med brukerutvalget, og gitt eksempler på aktuelle aktører.

Beslutning

Forslag til instanser som delta i møte med brukerutvalget settes opp som fast sak i hvert brukerutvalgsmøte. Til møtet i oktober inviteres en representant fra Helsenorge som kan redegjøre for hvordan tjenestene legges til rette for universell utforming.

Sak 39-2024: Orientering fra ulike samarbeidsarenaer

Leder av fagforum for innbyggertjenester, Svein Erik Fauskanger orienterte om fagforumet og arbeidet som pågår.

Beslutning

Brukerutvalget ønsker å få referat fra møtene i fagforumet tilsendt, og at enten ledere av fagforumet og eller brukerrepresentantene informerer om arbeidet jevnlig i møter med brukerutvalget.

Sak 40-2024: Valg av representanter til fagforum for innbyggertjenester
--

Brukerrepresentantene Geir Strømsholm og Gunnhild Berglen har representert brukerutvalget i fagforum for innbyggertjenester i 2024. Geir Strømsholm ble i mai valgt som ny representant i Samarbeidsforum. Gunnhild Berglen sitter som styreobservatør og er leder av brukerutvalget. Det ble oppfordret til at representanter som var interessert i å melde seg som nye medlemmer i fagforum for innbyggerforum meldte sin interesse. Gunnhild Berglen og Gunvor Riim Opedal meldte sin interesse.

Beslutning

Gunvor Riim Opedal, Pensjonistforbundet og Gunnhild Berglen, Helse Nord RHF brukerutvalg ble valgt som nye representanter i fagforum for innbyggertjenester

Sak 41-2024: Henvendelse fra Universitetssykehuset Nord-Norge HF

Lærings- og mestringssenteret ved UNN har stilt en henvendelse til brukerutvalget ved Pasientreiser HF med bekymring for at økte kostnader og lav dekning av reiseutgifter i forbindelse med reiser til behandling ikke dekkes fullt ut.

Beslutning

Brukerutvalget og tok saken til orientering, og ber om at administrasjonen svarer på henvendelsen med å vise til at satser og regler for Pasientreiser bestemmes av Helse- og omsorgsdepartementet, og at de anbefaler at henvendelsen sendes til departementet. De ønsker også å vise til sitt svar på høringen på pasientreiseforskriften som hadde frist 11. april i år.

Sak 42-2024: Orientering om endring av FOT-ruter og påvirkning på pasientreiseområdet (Forkortelse for Forpliktelse til Offentlig Tjenesteytelse, og betyr flyruter som staten setter ut på anbud.)
--

Bernt Nerberg, Helse Nord RHF orienterte om hvordan endringer i FOT-ruter i flytrafikken påvirker pasienter som må reise med fly. Dett fører både til ekstra lange reiser, og at pasienter må overnatte på reisen for å rekke behandlinger.

Beslutning

Brukerutvalget takket for informasjonen og tok saken til orientering.

Eventuelt

1. Administrasjonen orienterte om at adm.dir. Rita Kilvær har meldt sin interesse som stortingsrepresentant for Vestfold Høyre fra 2025. Nominasjonsprosessen pågår høsten 2024, med en beslutning om valg av kandidater primo november.
2. SINTEF har levert en forskningsrapport vedr. fremtidig planleggings- og optimeringsløsning for Pasientreiser. Rapporten sendes brukertvalget og løftes som sak til behandling i oktober.
3. Årshjul 2025. Brukerutvalgets arbeidsutvalg lager utkast til årshjul for 2025, som presenteres i møte 9. oktober.